[image: image1.png]

	          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
          MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

PROJETO DE LEI N.º 185/2024
Altera a Lei Municipal nº 6.121, de 30 de novembro de 2023 e dá outras providências.
Art. 1º Altera a ementa da Lei Municipal nº 6.121, de 30 de novembro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Autoriza a cessão de uso de bem público municipal à Escola de Educação Infantil Girassol mantida pela Associação de Pais, Professores e Funcionários Girassol e dá outras providências.”
Art. 2º Altera o artigo 1º da Lei Municipal nº 6.121, de 30 de novembro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1.º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ceder, sem ônus, o uso de bem público imóvel à Escola de Educação Infantil Girassol, inscrita no CNPJ nº 88.662.390/0001-06, mantida pela Associação de Pais, Professores e Funcionários Girassol, inscrita no CNPJ nº 31.500.115/0001-79, visando a manutenção de educandário comunitário de educação infantil (creche).”
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Teutônia, 18 de novembro de 2024.
Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal
PROJETO DE LEI Nº 185/2024
MENSAGEM JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

Ao cumprimentá-los cordialmente, encaminhamos à apreciação e deliberação de Vossas Excelências a presente proposição, cujo objeto é a objeto é a alteração de dispositivo da Lei Municipal nº 6.121, de 30 de novembro de 2023 e dá outras providências.
A alteração é necessária tendo em vista o equívoco na denominação da entidade.
Na expectativa de aprovação da matéria, subscrevo-me.

Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal

[image: image1.png]